
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  2 / 2021 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 22. února 2021 
on-line jednání v prostředí Google Meet MAS Naděje o.p.s.  

 

 
Přítomni: P. Červenka, P. Havlík, L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 

M. Filipíková, L. Haidová, T. Harant 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Z důvodu opatření, která vznikla v souvislosti s koronavirovou krizí, bylo jednání Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) uskutečněno formou on-line setkání v prostředí 
Google Meet. Oficiálně zahájil jednání T. Harant v 9,00 hod. a uvedl, že jednání povede společně  

s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. Poděkoval všem přihlášeným za účast a konstatoval, že VKMP 
byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční 

listiny/print screenu (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být 
přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi 
pověřených osob. Všechny podklady k jednání byly členům VKMP zaslány v předstihu na jejich e-mailové 

adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 22. února 2021 

Řídící jednání předložil návrh programu jednání VKMP dne 22. února 2021: 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 22. února 2021 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

5. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 542/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem „Bezpečně 
autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ – IROP 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

6. Diskuze, různé 
7. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu programu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP8/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
dne 22. února 2021.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá T. Harant.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP9A/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Lucii Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 22. února 2021. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

- 2 - 

 

Usnesení č. VKMP9B/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 22. února 2021. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Tomáš Harant. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

T. Harant zrekapituloval všechna usnesení z jednání dne 21. ledna 2021 a konstatoval, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení z jednání VKMP na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 
ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP10/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažera pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 21. ledna 2021. 

 
Ad 5)  Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 542/06_16_038/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ – IROP 

Dle předběžného šetření o střetu zájmů, které bylo provedeno e-mailem, bylo zjištěno, že nikdo 
z přítomných členů VKMP není ve střetu zájmů k projednávaným projektům. 

 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

T. Harant seznámil členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou „Bezpečně 
autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“. Detailní informace o výzvě jsou uvedeny v prezentaci 

(příloha č. 2 tohoto zápisu). Dokumentace k ukončené výzvě „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou 

dopravou – V.“ obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy (příloha č. 7 tohoto zápisu). 
 

Vzhledem k on-line jednání se členové VKMP dohodli, že Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 
projektů ve výzvě „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ podepíše za všechny 

předsedkyně VKMP stejně, jako v případě věcného hodnocení prostřednictvím per rollam v souladu 

s metodickým doporučením Řídícího orgánu IROP. Etický kodex osoby podílející se na hodnocení 
projektů obsahující postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným projektům byl zaslán 

členům VKMP e-mailem, každý z členů jej podepsal a zaslal/doručil do kanceláře MAS Naděje o.p.s. 

 
b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

 

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 26. října 2020, příjem žádostí byl ukončen  

30. listopadu 2020. Webinář pro žadatele se uskutečnil dne 11. listopadu 2020. V rámci této výzvy byly 
podány 2 žádosti o podporu. Základní informace o žádosti jsou tyto: 

 

• Obec Malé Březno, IČ: 00266060, projekt s názvem „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření 
u komunikace III. třídy č. 25120“, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015564 (žádost o podporu 

vč. příloh byla členům VKMP zaslána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové 

způsobilé výdaje činí 3.000.000,00 Kč. Cílem projektu je zvýšit bezpečnost dopravy na silnici III. třídy 
č. 25120, která prochází obcí Malé Březno a její místní částí Vysoké Březno. Projekt zvýší bezpečnost 

chodců v obci, včetně osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Díky realizaci projektu bude 
opraven chodník podél silnice III. třídy č. 25120 a zároveň budou vybudovány dva přechody 

pro chodce k autobusovým zastávkám, které budou v rámci projektu rekonstruovány. Přechody 
budou nově nasvíceny a vybaveny signálními a varovnými pásy z reliéfní dlažby. Část chodníku 

v Malém Březně bude doplněna veřejným osvětlením. Projekt splnil podmínky formálních náležitostí 

a přijatelnosti (příloha č. 8 tohoto zápisu). 
Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě 

příloh žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé 
kritérium a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného 



 

- 3 - 

 

hodnocení navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Z důvodu on-line jednání vyplnila hodnocení 

a komentář do kontrolního listu pro věcné hodnocení, který také, se souhlasem všech přítomných členů 
VKMP, podepíše. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 55 bodů. 

Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 70 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení 
(příloha č. 9 tohoto zápisu). 

• Obec Lužice, IČ: 00266051, projekt s názvem „Bezpečné komunikace pro pěší v obci Lužice“, 

reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015972 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 

elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 1.359.520,54 Kč. Cílem 
projektu je rekonstrukce stávajícího a výstavba nového chodníku v obci Lužice ve směru na obec 

Hrobčice tak, aby naplňoval potřeby osob se sníženou schopností pohybu a orientace, včetně 
souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost dopravy a řešení bezbariérovosti. V rámci stavebních 

úprav bude provedena výměna povrchů stávajícího chodníku u zastávky autobusu a nové chodníky 
podél komunikace III/2574. Realizací projektu je myšlena výstavba a rekonstrukce bezbariérových 

komunikací pro pěší včetně souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost silniční a pěší dopravy podél 

silnice III. třídy. Projekt splnil podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 10 tohoto 
zápisu). 

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě 
příloh žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé 

kritérium a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného 

hodnocení navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Z důvodu on-line jednání vyplnila hodnocení 
a komentář do kontrolní listu pro věcné hodnocení, který také, se souhlasem všech přítomných členů 

VKMP, podepíše. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 55 bodů. 
Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 55 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení 

(příloha č. 11 tohoto zápisu). 
Předsedkyně VKMP předala slovo manažerovi pro SCLLD, který navrhl výsledky věcného hodnocení 

schválit. Jiný návrh nebylo předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno 

k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP11A/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt obce Malé Březno, IČ: 00266060 s názvem „Rekonstrukce chodníků 

a bezpečnostní opatření u komunikace III. třídy č. 25120“ 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015564) získal ve věcném hodnocení 70 bodů 

a splnil podmínky věcného hodnocení.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP11B/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt obce Lužice, IČ: 00266051 s názvem „Bezpečné komunikace pro pěší 

v obci Lužice“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015972) získal ve věcném hodnocení 
55 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

 

Do výzvy byly podány 2 žádosti o podporu, které splnily podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 
náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. 

Byl vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazený podle bodového hodnocení 
(příloha č. 12 tohoto zápisu), podepsaný předsedkyní VKMP. Tento dokument bude sloužit jako podklad 

pro závěrečný výběr projektů ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále 

také VVMP). 
Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP12A/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce Malé 

Březno, IČ: 00266060 s názvem „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní opatření 

u komunikace III. třídy č. 25120“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015564) schválit 
k realizaci. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

- 4 - 

 

Usnesení č. VKMP12B/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 
Lužice, IČ: 00266051 s názvem „Bezpečné komunikace pro pěší v obce Lužice“ 

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0015972) schválit k realizaci. 

 
Ad 6) Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
Ad 7) Závěr jednání 
T. Harant poděkoval všem přihlášeným za účast a on-line jednání ukončil v 10,30 hod.  

 
 

 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 

 
T. Harant    ………………………………….. 

 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1  Prezenční listina 

Příloha č. 2 Prezentace 

Příloha č. 3 Text výzvy „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – V.“ 
Příloha č. 4 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí  

Příloha č. 5 Kritéria věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy 
Příloha č. 6 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 

Příloha č. 7 Kontrolní list věcného hodnocení – aktivita Bezpečnost dopravy 

Příloha č. 8 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Rekonstrukce chodníků 
a bezpečnostní opatření u komunikace III. třídy č. 25120“ 

Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Rekonstrukce chodníků a bezpečnostní 
opatření u komunikace III. třídy č. 25120“ 

Příloha č. 10 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Bezpečné komunikace 

pro pěší v obci Lužice“ 
Příloha č. 11 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Bezpečné komunikace pro pěší v obci Lužice“ 

Příloha č. 12 Zápis z jednání výběrového orgánu 
 

 

 
 


